ДОГОВОР № 1183/24

возмездного оказания услуг по специальной оценке условий труда

г. Владивосток                          13 декабря 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточный региональный центр охраны

труда" (ООО "ДВРЦОТ"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Решетникова

Ярослава Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ ГРИГОРИЯ ХОДЖЕРА С. ВЕРХНИЙ НЕРГЕН" (МБОУ ООШ С. ВЕРХНИЙ НЕРГЕН),

именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  директора Киле Татьяны Валерьевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны (далее по тексту – "Стороны"), заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по возмездному оказанию Услуг по
специальной оценке условий труда согласно Федеральному закону РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной

оценке условий труда" (далее по тексту – "Услуги").

1.2. Заказчик составляет и утверждает перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка

условий труда, по установленной форме до начала оказания Услуг.
1.3. Исполнитель гарантирует, что для выполнения своих обязательств по настоящему Договору имеет все

надлежащим образом оформленные и действующие аттестаты и разрешения.

2. Стоимость Услуг
2.1. Договорная цена Услуг по специальной оценке условий труда и количество рабочих мест Заказчика составляет:

Товар, услуга Количество Единица Цена

Специальная оценка условий труда 4 рабочее место 2 000,00

2.2. Общая стоимость Услуг по специальной оценке условий труда составляет 8 000,00 (Восемь тысяч рублей 00

копеек).
2.3. Заказчик на основании счета Исполнителя в течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего

Договора производит оплату 100% в размере 8 000 (восемь тысяч рублей 00 копеек). Исполнитель не является

плательщиком НДС на основании п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.
2.4. Если по условиям настоящего Договора предусмотрена частичная предоплата, то окончательный расчет

производится Заказчиком в течение десяти рабочих дней с момента получения Заказчиком счета, выставленного

Исполнителем на основании подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3. Порядок сдачи и приемки Услуг
3.1. По завершении оказания Услуг, Исполнитель представляет Отчет, предусмотренный ст. 15 Федерального

закона РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" по форме и объему в соответствии с

приложением N 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 ноября 2023
года N 817н “Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных

и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и

инструкции по ее заполнению”.
3.2. Заказчик обязан в течение пяти рабочих дней с момента получения Отчета подписать Акт сдачи-приемки

оказанных Услуг или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки оказанных Услуг.

3.3. При невозвращении Исполнителю Акта сдачи-приемки оказанных Услуг в течение пяти рабочих дней с

момента получения Заказчиком Отчета о проведении специальной оценки условий труда. Услуги считаются
принятыми без претензий со стороны Заказчика и подлежат оплате в полном объеме.

3.4. В случае мотивированного отказа от приемки Услуг Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем

необходимых доработок и сроков.

4. Ответственность сторон

4.1 За нарушение срока оказания Услуг, указанного в настоящем Договоре, Исполнитель уплачивает Заказчику

пеню в размере одной двухсотой действующей на день уплаты ключевой ставки Банка России от суммы
настоящего Договора согласно п. 2.2 за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после истечения

срока исполнения обязательства.

4.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей, Заказчик уплачивает

Исполнителю пеню в размере одной сотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Банка России от не
перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.3. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут

к соглашению, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края после обязательной
претензионной процедуры досудебного урегулирования. Срок рассмотрения претензии – десять календарных дней

с момента ее получения.

5. Сроки оказания Услуг
5.1. Срок начала оказания Услуг – с момента оплаты в соответствии c п. 2.3. настоящего Договора.

5.2. Срок окончания оказания Услуг – 28.02.2025 с правом досрочного оказания Услуг.

5.3. При изменении объема оказания Услуг, указанных в настоящем Договоре, Сторонами составляется

дополнительное соглашение.

5.4. В случае несвоевременного перечисления Заказчиком предоплаты, срок оказания услуг по настоящему

Договору продлевается на соответствующий период просрочки.

6. Прочие условия

6.1. По согласованию между Сторонами, настоящий Договор может быть прекращен, изменен или дополнен. Все

изменения и дополнения к настоящему Договору признаются действительными, если они совершены в письменной
форме, согласованы между Сторонами и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.2. О перемене руководителя, адреса или счета в банке Стороны обязаны немедленно письменно уведомить друг

друга.

6.3. Заказчик соглашается получать от Исполнителя на электронный адрес и/или абонентский номер телефона,
указанный в настоящем Договоре, информационные электронные сообщения. Исполнитель вправе использовать

электронные сообщения для информирования Заказчика, а также для рассылок информационного или рекламного

характера.
6.4. Стороны признают юридическую силу за перепиской по адресам электронной почты, указанным в настоящем

Договоре, и пересылаемыми с ее помощью документами (содержимое электронных писем). Документы,

направленные посредством электронной почты, считаются полученными другой стороной в день их отправки.
6.5. В соответствии с п. 5.1 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий

труда", Заказчик обязан в течении трех рабочих дней со дня утверждения отчета о специальной оценке условий

труда уведомить Исполнителя об этом любым доступным способом, обеспечивающим возможность

подтверждения факта такого уведомления, а также направить в его адрес копию титульного листа утвержденного
Отчета заказным почтовым отправлением с уведомлением о его вручении.

6.6. Заказчик обязан создать необходимые для работы Исполнителя условия, обеспечить доставку и

беспрепятственный доступ к любому рабочему месту, подлежащему специальной оценке. Предоставить
Исполнителю требуемую нормативно-техническую документацию объекта исследований по охране труда, краткое

содержание технологического процесса, штатное расписание, поэтажные планы помещений, планы-схемы

расположения оборудования и рабочих мест. В случае неисполнения Заказчиком данной обязанности, срок
оказания услуг по настоящему Договору может быть изменен Исполнителем в одностороннем порядке на более

позднюю дату - на период не предоставления Исполнителю материалов и (или) доступа к любому рабочему месту.

6.7. Стороны устанавливают, что могут использовать факсимильное воспроизведение подписей должностных лиц

при подписании настоящего Договора, дополнительных соглашений и протоколов разногласий к настоящему
Договору, счетах на оплату, а также при сдаче и приемке Услуг в протоколах исследований и измерений

производственных факторов отчета по специальной оценке условий труда в соответствии с п.2 ст.160

Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 28.02.2025, а в части

взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "ДВРЦОТ"

Юридический адрес: 690003, г. Владивосток,

ул. Станюковича, 29а.
Почтовый адрес: 690003, г. Владивосток,

ул. Станюковича, 29а, а/я 84.

тел./факс (423) 22-44-333

e-mail: dvrcot@mail.ru; esipova@dvrcot.ru
ответственного

ИНН 2536193284 / КПП 254001001

р/с 40702810720020004834 в ФИЛИАЛ
"ХАБАРОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 040813770

Кор./сч. 30101810800000000770

ЗАКАЗЧИК

МБОУ ООШ С. ВЕРХНИЙ НЕРГЕН

Юридический адрес: 682365, Хабаровский край, р-н

Нанайский, с. Верхний Нерген, ул. Зеленая, дом 7
Почтовый адрес: 682365, Хабаровский край, р-н

Нанайский, с. Верхний Нерген, ул. Зеленая, дом 7

тел./факс: 89242167274

e-mail: schoolnergen@yandex.ru
ИНН 2714006523, КПП 271401001

л/с 20226Э32070

р/с 03234643086280002200
Отделение Хабаровск банка России//УФК по

Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 010813050
к/с 40102810845370000014

Генеральный директор

м.п.   _______________ Я. В. Решетников

Директор

м.п.   ________________ Т.В. Киле

Исп. Ю.Е. Есипова

mailto:dvrcot@mail.ru

		2024-12-14T11:01:31+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГРИГОРИЯ ХОДЖЕРА С. ВЕРХНИЙ НЕРГЕН"